



10.3.2016

Dnro 1002/100316

Sosiaali- ja terveysministeriö
STM011:00/2016

Lausunto Sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnoksesta Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskuksen maksullisista suoritteista

Suomen Apteekkariliitto lausuu luonnoksesta kunnioittavasti seuraavaa:

Kyseessä on asetusehdotus, joka sisältää olemassa olevien Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskuksen palveluistaan perimien maksujen muutoksia. On erittäin hienoa, että Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus on kyennyt tehostamaan toimintaansa sinä määrin, että tämä heijastuu tuotettujen palveluiden hintaan.

Apteekkariliitto haluaa ilmaista tyytyväisyytensä erityisesti apteekin palvelupisteen toimilupamaksun alentamisesitykselle. Nykyinen 1500 euron maksu on käsityksemme mukaan ollut osittain esteenä uusien apteekin palvelupisteiden perustamiselle.

Apteekkariliitto on huolestunut ex-tempore valmistuksesta tulevaisuudessa perittävästä 2000 euron maksusta (Läkelain 12 a §:n mukainen lupa muuhun kuin teolliseen valmistukseen). Ymmärrämme, että maksut noudattavat Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskuksen kustannuksia. Maksu on mielestämme kohtuuttoman suuri toiminnasta aiheutuviin kustannuksiin ja valmistajien hintatasoon nähden ja siten toimii esteenä apteekeissa tapahtuvalle valmistukselle.

Lääkkeisiin kohdistuvat säästöt ja leikkaukset ovat johtaneet reseptilääkemyyntin kannattavuuden heikkenemiseen viime vuosina. Lääkemyyntin kannattavuuden heikkeneminen on aiheuttanut sen, että apteekit ovat toiminnassaan entistäkin riippuvaisempia sekä itsehoitolääkkeiden myynnistä että ei-lääkkeellisestä myynnistä. Reseptilääkemyyntin kannattavuuden heikkeneminen koskee kaikenkokoisia apteekkeja.

Säästöistä huolimatta Suomen lääkehuoltojärjestelmä toimii erinomaisesti ja lääkkeiden saatavuus on hyvä. Apteekin palvelupisteen toimilupamaksun alentaminen tukee omalta osaltaan maankattavan lääkejakelun toimintaedellytyksiä myös tulevana vuosina.

Kunnioittaen


Marja Ritala
puheenjohtaja


Merja Hirvonen
toimitusjohtaja